

2 У Мінцифри оцінили антикорупційний та економічний ефекти від цифровізації державних послуг



26 Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку формування та використання електронного каталогу»



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 15 ВЕРЕСНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№178 (6792)

ГОЛОВНИЙ КОШТОРИС

Основні показники проекту держбюджету на 2021 рік

Кабінет Міністрів на позачерговому засіданні 14 вересня 2020 року затвердив проект державного бюджету на 2021 рік.

Основні показники проекту державного бюджету на 2021 рік: ВВП — 4,5 трлн грн; зростання ВВП очікується на рівні 4,6%; доходи планують на рівні 1071 млрд грн (+92,3 млрд грн до плану 2020 року); видатки — на рівні 1350 млрд грн; середньомісячна зарплата — 13,6 тис. грн; споживча інфляція — 7,3%; державний борг до ВВП — 64,6%.

Головні цифри проекту державного бюджету на 2021 рік:

Видатки на безпеку та оборону — 267 млрд грн (+21 млрд до плану зі змінами на 2020 рік); на зарплати військовим і правоохоронцям — 131 млрд (+8,3 млрд грн).

Видатки на освіту — 174 млрд грн (+34 млрд до плану 2020 року); на доплати зарплат вчителям +21,2 млрд грн (збільшення зарплат на 30%).

Видатки на медицину — 156 млрд грн (+27,5 млрд грн); передбачено збільшення зарплат медиків на 30%; на програму медичних гарантій — 123,4 млрд; на боротьбу з коронавірусом — 19,4 млрд (з яких 2,6 млрд грн — на вакцинацію).

Видатки на соціальний захист населення — 324 млрд грн (+7,5 млрд до плану 2020 року); видатки для Пенсійного фонду — 204 млрд грн.

Програма «Велике будівництво» (розвиток дорожньої інфраструктури) — 150 млрд грн (+20,7 млрд грн).

Зростання МЗП до 6 тис. грн з 1 січня 2021 року та з 1 липня — до 6,5 тис. грн (+41,4 млрд грн).

Програми підтримки малого та середнього бізнесу — 12 млрд грн; на реалізацію програми портфельних гарантій заплановано 10 млрд грн; на компенсацію відсотків за кредитами для мікро- та малого підприємництва — 2 млрд грн.

Фінансова підтримка регіонів (ДФРР) — 9,4 млрд грн (+4,5 млрд до плану 2020 року).

Видатки на культуру — 7,5 млрд грн (+2,8 млрд до плану 2020 року). Видатки на спорт — 7,4 млрд грн (збільшено у 2,7 раза до плану 2020 року). На підтримку вугільної галузі — 4,5 млрд грн. На підтримку аграріїв — 4,2 млрд грн. Цифровізація галузей економіки — 2,9 млрд грн. Закупівля 100 пасажирських вагонів для залізниці — 3,3 млрд грн, повідомляє департамент комунікацій Секретаріату Кабінету Міністрів.

Діалог на шляху до єдності: як досягти консенсусу



НАЦІОНАЛЬНИЙ КРУГЛИЙ СТИЛ. Науковці, інтелектуали та лідери суспільної думки разом шукатимуть точки дотику у світогляді українців

Під чиїм прапором вигода?

ЗАКОНОТВОРЧИСТЬ. Зернотрейдери наголошують, що народні обранці проігнорували поправки Президента до законопроекту про внутрішній водний транспорт

Володимир КОЛЮБАКІН,
«Урядовий кур'єр»

Українська зернова асоціація (УЗА) в листі Президенту України висловила обурення, що керівництво про-

фільного Комітету Верховної Ради з питань транспорту та інфраструктури та Мінінфраструктури, на їхню думку, не врахували зауваження учасників ринку річкових перевезень до законопроекту

1182-1-д «Про внутрішній водний транспорт» перед голосуванням у другому читанні.

Тому є небезпека, що законопроект ухвалить у тому самому варіанті, що й під час першого. У такому вигляді його вже вне-

сено до порядку денного парламенту. Бізнес не проти законодавчого врегулювання річкових перевезень задля усунення проблем, але не для того, щоб до них додалися нові! А питання, на жаль, зараз стоїть саме так.

Учасники ринку річкових перевезень наголошують: у такому вигляді документ перешкоджає розвитку річкового транспорту та висуває дискримінаційні умови для українських судновласників.



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 15 вересня 2020 року

USD 28.0003
за 1 долар США

EUR 33.2476
за 1 євро

RUB 3.7104 /
за 10 рублів

AU 54584.62

AG 754.83

PT 26378.52

PD 64915.62

4 8 2 0 1 0 3 0 8 0 0 1 5

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

З офлайну переходимо в онлайн

Оксана МАЛОЛЕТКОВА,
«Урядовий кур'єр»

ПЕРСПЕКТИВА. Заощадження часу громадян і бізнесу, уникнення неправомірних виплат, хабарів і подяк, сприяння інноваційному розвитку країни — все це забезпечує запровадження електронних послуг. І є документальне підтвердження цього: вчора презентовано звіт «Антикорупційний та економічний потенціал е-послуг» — першу спробу комплексної оцінки ефекту від запровадження електронних державних послуг. Мета — показати, скільки часу й коштів уже заощадили та в перспективі могли б іще заощадити користувачі завдяки можливості отримати послугу без відвідування державних органів і залучення

посередників, чиновників. А також як онлайн-формат послуг може вплинути на рівень корупції.

Як поінформував виконавчий директор Офісу ефективного регулювання (BRDO) Олексій Дорогань, проводили опитування не експертів, а тих, хто отримував послуги офлайн і онлайн.

Підсумки такі: завдяки е-послугам реальна економія громадян і бізнесу становить 70 мільйонів гривень на рік (за 17 дослідженими найпопулярнішими послугами). Тобто реальний економічний ефект (витрати, яких не знали заявники завдяки запровадженню електронної послуги) становить 36,7 мільйона гривень на рік (потенційний економічний ефект, якщо такими е-послугами користу-

ватимуться всі, становить 495 мільйонів). Реальний антикорупційний ефект (гроші, які було б сплачено у вигляді хабарів або прихованих платежів на користь посередників) становить 32 мільйони гривень (потенційний — 841). 78% опитаних зауважили, що корупції поменшало там, де послуги стали електронними, зокрема 52% вважають, що її поменшало істотно.

Досліджували е-послуги в таких галузях: реєстрація, внесення змін і припинення реєстрації фізичної особи-підприємця (на момент дослідження користувачів цієї послуги було 6%, реальний економічний ефект — 17 мільйонів гривень на рік, потенційний — 255, реальний антикорупційний ефект — 1,3 мільйона, потенційний — 28,2, зменшено простір для

корупції на 80%); призначення допомоги після народження дитини (12% користувачів, реальний економічний ефект — 11,5 мільйона, потенційний — 140), реальний антикорупційний ефект — 5,5 мільйона, потенційний — 67,2, зменшено простір для корупції на 77%); повідомлення про початок виконання підготовчих і початок будівельних робіт, декларація про готовність об'єкта до експлуатації (реальний економічний ефект — 1,6 мільйона, потенційний — 53,2, реальний антикорупційний ефект — 23 мільйони, потенційний — 734, зменшено простір для корупції на 49%).

Ще досліджено послуги: надання довідки про несудимість, декларацію відповідності вимогам пожежної безпеки, видачу й розширення лі-

цензії на послуги з автоперевезень пасажирів і вантажів, повідомлення про зміну даних перевізника, отримання й анулювання дозволу на спеціальне водокористування.

Загалом за останні п'ять років запроваджено 45 різних електронних послуг для бізнесу й громадян. Перший заступник міністра цифрової трансформації Олексій Вискуб запевняє, що держава надає громадянам і бізнесу понад дві тисячі послуг.

«Згідно із планом діяльності уряду, маємо запровадити 200 найпріоритетніших е-послуг. Решта 1200 — вузькоспеціалізовані. Насамперед переводитимуть в онлайн послуги за такими критеріями: масовість і антикорупційний ефект», — зауважив він.

Олексій Вискуб переконаний, що презентований звіт — дуже важливий крок на етапі становлення системи е-послуг, дороговказ, куди має рухатися держава.

«Ми дуже динамічно розвиваємося, тому доки формувалася звіт, за деякими позиціями можна множити ефекти. Послугою щодо ФОПів на момент звіту користувалися 6%, а нині — 50. Тож можна множити ефект на 10. На початок жовтня заплановано презентацію десяти нових електронних і мобільних послуг, зокрема електронної реєстрації місця проживання дітей віком до 14 років за місцем проживання батьків, тобто без візитів батьків з дитиною до ЦНАПів», — анонсував перший заступник міністра.

Топ досягнень Уряду за пів року роботи (частина 4)

ТОП-5 ДОСЯГНЕНЬ
Міністерство розвитку громад та територій України

- 1 Реалізація адміністративно-територіальної реформи (затверджено перспективні плани 24 областей, сформовано 136 нових районів, які відповідають стандартам територіального поділу країн ЄС)
- 2 Реформування системи державного архітектурно-будівельного контролю та нагляду: утворено Державну сервісну службу містобудування України (ДІМ) та Державну інспекцію містобудування України (Держсервісбуд)
- 3 Реалізація програми Президента «Велике будівництво» (завершено будівництво 114 об'єктів, з них 71 шкіл, 20 дитячих садочків, 21 спортивний об'єкт, 2 приймальних відділення)
- 4 Затверджено Державну стратегію регіонального розвитку на 2021-2027 роки
- 5 Забезпечено реалізацію 53 проєктів регіонального розвитку за рахунок секторальної підтримки ЄС

ТОП-5 ДОСЯГНЕНЬ
Міністерство молоді та спорту України

- 1 Спрощення процедур при затвердженні правил спортивних змагань. Відтепер правила спортивних змагань не потребуватимуть державної реєстрації, що ліквідує зайву бюрократичну процедуру і спрощує діяльність спортивних федерацій та всієї спортивної спільноти
- 2 Запуск програми Президента «Україна-Чемпіон» (реконструкція старих чи побудова нових 25 спортивних об'єктів «магнітів» по всіх областях. Заплановано введення в експлуатацію не менше 10 об'єктів до кінця року)
- 3 Розроблено демоверсії двох порталів: вебпорталу мобільності й можливостей для молоді (за підтримки USAID) та вебпорталу волонтерських можливостей (за підтримки ЮНІСЕФ). Проєкти спрямовані на підвищення мобільності та розвитку потенціалу молоді
- 4 Відкрито Всеукраїнський молодіжний центр. На платформі вже проведено приблизно 20 заходів для самореалізації та розвитку молоді
- 5 Створено 33 центри національно-патріотичного виховання в регіонах України

ТОП-5 ДОСЯГНЕНЬ
Міністерство культури та інформаційної політики України

- 1 Виділено 1 млрд грн на підтримку сфери культури, креативних індустрій і туризму під час пандемії. Запущено програму грантів Українського культурного фонду на 580 млн
- 2 Запрацювала система рібейтів — іноземні кінорежисери отримали можливість повертати частину кваліфікованих витрат на зйомки фільмів, що сприятиме залученню іноземних партнерів та покращенню іміджу країни у світі
- 3 Створено Держреєстр національного культурного надбання України
- 4 Захист культурної спадщини окупованих територій. Україна приєдналася до Другого протоколу до Гаазької конвенції, який посилює захист культурних цінностей під час збройного конфлікту. 175 об'єктів культури в тимчасово окупованому Криму внесено до Державного реєстру нерухомих пам'яток
- 5 Стартував всеукраїнський проєкт #Мандруй Україною (підтримка внутрішнього туризму). Розроблено регіональні стратегії розвитку туризму та визначено «туристичні магніти» регіонів

ТОП-5 ДОСЯГНЕНЬ
Служба міністра Кабінету Міністрів

- 1 Схвалено Концепцію реформування системи оплати праці державних службовців, яка буде реалізована протягом 2020-2022 років. Зменшення ваги суб'єктивних надбавок і премій у виплатах чиновникам
- 2 Розвиток мережі ЦНАП (створено понад 800 ЦНАПів). Онлайн доступ забезпечено вже для 120 послуг. Серед останніх нововведень — комплексна послуга «Е-Малютко», яка дає можливість за однією заявою отримати до 9 послуг, пов'язаних із народженням дитини
- 3 Фонд державного майна провів 1300 приватизаційних аукціонів від початку року за новими правилами відкритості інформації для всіх потенційних інвесторів. Середня кількість учасників приватизаційних аукціонів зросла з 2,12 учасника у 2019 році до 3,53 учасника у 2020 році
- 4 За півріччя завдяки АРМА виявлено та розшукано: частки у статутних капіталах вартістю 4,7 млрд грн; цінні папери вартістю 828 млн грн; 4 325 об'єктів нерухомості; 2 022 земельні ділянки
- 5 Повноцінно запрацював Портал управління знаннями, основним призначенням якого є організація електронної взаємодії замовників і надавачів освітніх послуг з професійного навчання

ТОП-5 ДОСЯГНЕНЬ
Міністерство цифрової трансформації України

- 1 Запроваджено Єдиний державний вебпортал електронних послуг «Портал Дія» та Кабінет громадянина (доступ до 33 е-послуг та інформації з 5 реєстрів)
- 2 У застосунку «Дія» запущено роботу Цифрового студентського, Цифрового внутрішнього та Цифрового закордонного паспортів, Цифрової автоцивілки
- 3 Запущено офлайн та онлайн консалтинг-зони та послуги для сприяння розвитку малого та середнього бізнесу в межах «Дія.Бізнес»
- 4 Запущено ініціативу «Дія City» (city.dia.gov.ua) та розпочато законодавче врегулювання сфери віртуальних активів
- 5 Запроваджено комплексну послугу для підлітків ID-14

ДЖЕРЕЛО: Урядовий портал

«Українська весна» прийшла у Брюссель... восени

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

КУЛЬТУРНА ДИПЛОМАТІЯ. Фестиваль «Українська весна» вже четвертий рік поспіль проводять у столиці Бельгії Брюсселі в березні. Проте цього року пандемія коронавірусної хвороби внесла корективи в його графік, хоч афіші й анонси культурної програми «Української весни», яка мала відбутися у найвідомішому мистецькому центрі Брюсселя BOZAR, було розвішано у всьому місті.

Проте COVID-19 змінив формат фестивалю. Зазвичай у його програму входили концерти українських гуртів і виконавців, творчі зустрічі, демонстрація кінострічок. Цьогоріч «Українська весна» обмежиться показом фільмів. З 18 по 20 вересня показ відбудеться очно у приміщенні BOZAR, а з 25 вересня по 4 жовтня — онлайн. Відкриватиме фестиваль стрічка Антоніо Лукича «Мої думки тихі». У програмі фестивалю документальний фільм Ірини Цілик «Земля блакитна, ніби апельсин», повнометражний дебют — картина «Додому» Нарімана Алієва, кримінальна драма «Плем'я» Мирослава Слабошпицького, драматична стрічка «Коли падають дерева» Марисі Никитюк, документальна — Вадима Ількова «Тато — мамин брат» і художній фільм «Дике поле», екранізація культового роману Сергія Жадана «Ворошиловград» режисера Ярослава Лодигіна. Вартість квитка у BOZAR у перші три дні фестивалю становить 6 євро. Вільних місць у залі вже майже не лишилося. Одним із найцікавіших заходів стане дискусія колишнього кремлівського політв'язня Олега Сенцова. Через пандемію він не зможе прибути до Брюсселя, тому братиме участь у дискусії через відеозв'язок.

НАЦІОНАЛЬНИЙ КРУГЛИЙ СТІЛ

Діалог на шляху до єдності: як досягти консенсусу

Ігор ЗОЦ

для «Урядового кур'єра»

Міністерство культури та інформаційної політики презентувало програму масштабного Всеукраїнського діалогу «Національний круглий стіл», що передбачає проведення семи заходів у різних містах. Перший із запланованих круглих столів пройшов цими днями у Києві з назвою «Культура діалогу» і продемонстрував бажання науковців, інтелектуалів, лідерів суспільної думки спільно шукати шляхи до єдності.

За словами міністра культури та інформаційної політики Олександра Ткаченка, який взяв участь в обговоренні, важливо саме шляхом культури діалогу знайти в Україні нові підходи, які дадуть змогу суспільству бути єдиним попри відмінності.

Ми різні, і це сила

У вступному слові Олександр Ткаченко зазначив: «Відмінна риса українського вільного суспільства в тому, що ми можемо не погоджуватись одне з одним, але врешті-решт розмовляємо. І це відмінна риса й від наших сусідів, з якими у нас війна, бо вони можуть робити лише так, аби підкорялися їхній силі і думка не була вільною. Я б дуже хотів, щоб ми показали нашому суспільству, що можемо слухати одне одного, вміти знаходити нові наративи, які дадуть змогу нашому суспільству, незважаючи на те, що воно різне, бути єдиним».

Міністр підкреслив, що це найкраща відповідь українців на агресію, оскільки «в тому, що ми різні, і є наша сила, в тому, що ми можемо знаходити шляхом культури діалогу консенсус. Навряд чи метою цих круглих столів може стати знаходження ключика до щастя і гармонії українського суспільства. Але важливо, що ми починаємо цей діалог. І дуже символічно, що його починають науковці, лідери суспільної думки, а не політики. Політики братимуть участь не в цих круглих столах, а на закритих сесіях окремих, тому що найкраще знаходження консенсусу може відбуватися без софітів телевізійних камер», — зазначив Олександр Ткаченко.

Координатор програми круглих столів, директор «Центру досліджень політичних цінностей» Олесь Доній назвав три основні завдання програми: єдність нації, ментальний спротив російській агресії, а також пошук і просування світоглядних цінностей.

«Треба визначити ті базові цінності, які допоможуть Україні вийти із замкненого кола і прорватися до успішних країн. Ми намагатимемося знайти точки дотику навіть між ідеологічними

опонентами», — сказав пан Доній.

Без маніпуляцій і примусу

Координатор першого круглого столу, директор Інституту філософії НАН України імені Г.С. Сковороди Анатолій Єрмоленко зазначив, що метою суспільного діалогу має стати досягнення порозуміння щодо найголовніших цінностей, і тут принципово уникати маніпуляцій і примусу.

«Нам важливо виокремити ті форми діалогу, де ми можемо порозумітися. Для нас, коли ми обговорюємо суспільно вагомі проблеми, вкрай важливо досягти порозуміння, а ще краще — консенсусу із приводу найголовніших цінностей, норм, інституцій», — підкреслив пан Єрмоленко.

На його думку, треба досягати згоди не за будь-яку ціну і не на основі хибних комунікацій. «Ми маємо тестувати, чи не було тут примусу, ідеологічного примусу, різних форм маніпуляцій свідомістю і комунікаціями. Це і постає нашою проблемою і найважливішим питанням», — сказав філософ. Він зауважив, що токсичу на телеканалах здебільшого не сприяють порозумінню і діалогу. Він закликав умовних учасників токсичу дотримуватися найпростіших норм і правил. За словами Анатолія Єрмоленка, це повага до опонентів, увага до їхніх аргументів, відкритість, відсутність примусу — внутрішнього й зовнішнього.

«Якщо ти дискутуєш, якщо це діалог, то маєш усвідомлювати, чи не тишуть на тебе зовні, чи не постає головним тут твій приватний інтерес». Філософ додав, що, коли ми дискутуємо, треба мати на увазі певні принципи — зрозумілість, правдивість, істинність і правильність, якими учасник діалогу має керуватися.

Про діалог як суспільний звичай, який потрібно практикувати постійно, говорив заступник директора Інституту філософії імені Г.С. Сковороди Сергій Йосипенко. На його думку, діалогу потрібно навчатися на практиці.

«Наш звичай не чути одне одного можна замінити тільки звичаєм чути одне одного, а звичай звертатися тільки до своїх інтересів та емоцій — на звичай до спільного інтересу та розуму. Отже, це потрібно практикувати всім разом і на всіх рівнях. Понад те, наше сучасне життя штовхає нас до цього: ОСББ, кооперативи, місцеві органи влади — неможливо знайти виходу в таких буденних ситуаціях, якщо не практикувати діалог. Діалог — це звичай, який треба практикувати постійно», — сказав пан Йосипенко.

Співак і радіоведучий Олександр Положинський вважає, що діалог може тривати між людьми, які



Спілкування заради об'єднання українців триває

його прагнуть, яких щось об'єднує.

«Якщо ми говоримо про культуру діалогу всередині України, то виникає вже перша проблема, що всередині України є люди, які не хочуть, щоб Україна існувала як незалежна держава. Чи можна говорити про діалог між людьми, які хочуть, щоб існувала Україна незалежна, і які хочуть, щоб не існувала? Мені здається, тут діалог може бути тільки один: максимально швидкий і комфортний виїзд туди, де вони хочуть жити, якщо не хочуть жити в Україні», — сказав пан Положинський.

Селекція для еліти?

Висловилися учасники і про таку чутливу тему, як роль і місце еліти в українському суспільстві. Релігійознавець і громадський діяч Ігор Козловський вважає, що поступово напрацьовується думка, що громадянське суспільство повинно відбирати еліту. Він сказав про три складові справжньої еліти: «Перша — інтелект, розум. Друга — творчість, тому що людина розвивається у процесі творчості. І — моральні чесноти. Саме завдяки ним до еліти можуть дослухатися».

Науковий співробітник Інституту філософії імені Г.С. Сковороди Віталій Нечипоренко сказав, що українським парламентаріям варто працювати над тим, щоб ставати політичною елітою.

«У нас є претензії до Верховної Ради. Але рано чи пізно нам потрібно — і самим парламентаріям, і суспільству — привчатися до поваги до вищого законодавчого органу. Це центральний орган демократії. Їм треба працювати над тим, щоб ставати політичною елітою, щоб нам було за них не соромно», — зазначив пан Нечипоренко.

Письменик-фантаст і журналіст Ян Валетов заперечив тезу, мовляв, еліта — це наші народні депутати: «У мене абсолютно протилежна думка впродовж багатьох років з приводу того, чим є люди, які виграють

вибори. Вважаю, що ми, інтелектуальна еліта суспільства, повинні якось визначити тему дискурсу, підказувати їй й намагатися стати моральними авторитетами у суспільстві». Він зазначив, що брак моральних авторитетів — головна причина браку вміння вести дискусію.

Не «друг — ворог», а партнер

Під час обговорення пролунала думка, що учасники дуже часто не дотримуються правил, необхідних у діалозі, морально-етичні правила не діють, застосовуються слова, яким у публічному просторі не місце. На думку Анатолія Єрмоленка, це пов'язано з тим, що в політичній сфері у нас діє принцип «друг — ворог».

«Це певний атавізм, який мусимо долати. У політичних дискусіях має працювати принцип, який визнає іншого не як ворога, а як партнера по дискусії. І тоді у нас є певні шанси досягти згоди і порозуміння в суспільстві», — сказав учений.

За словами філософа, щоб подолати підхід «друг — ворог», маємо орієнтуватися на певні вимоги.

«Перша настанова така: шукай вагомішого аргументу на шляху до істини. Друга — утримуйся від емоцій, умовиводів, зроблених на швидкуруч, примусу, соціальних і цифрових технологій, некритичних своїх або партійних тверджень у громадському просторі. І з цього випливає третя соціальна вимога діалогу: завжди поважай людську гідність усіх, — зазначив пан Єрмоленко. — Насамперед діалог спирається на простий принцип — уміння говорити і слухати, який не менш вагомий», — підкреслив Анатолій Єрмоленко.

Правозахисник і член-засновник Української Гельсінської групи Мирослав Маринович, який долучився до розмови скайпом зі Львова, зауважив, що діалог можливий, коли є культура діалогу, а з тим в українців біда. Чому кожне непорозуміння між українцями, яке так легко усунути, переходить у хронічний стан, ан-

тагонізми й спори, яким немає кінця? Правозахисник вважає, що «цю руйну, стихію не вдасться подолати на політичному рівні й за її лікування мають взятися пастирі душ і шкільні вихователі, які змалечку лікуватимуть у людей шкідливий ген ворожнечі».

Спільні цінності

Генеральний директор Київського міжнародного інституту соціології Володимир Паніотто вважає, що головна причина браку єдності між українцями полягає в тому, що ми більше просуналися в бік формування національно-етнічної, а не політичної держави.

«Якщо у 1991 році 55% населення хотіли розмовляти російською, то нині ми досягли зниження цього тільки на 10%. Зрозуміло, що головна причина наших проблем і браку єдності в тому, що все-таки ми більше просуналися в бік формування національно-етнічної держави, ніж у бік формування держави політичної. Якби на сході України і в Криму всі розмовляли українською, то Путіну було б важко апелювати до жителів цих регіонів як до своїх», — сказав Володимир Паніотто.

На думку соціолога, «для створення української політичної нації потрібно шукати характеристики, за якими російськомовні люди в Україні відрізняються від росіян». Володимир Паніотто називає їх: брак великодержавного шовінізму, антиавторитаризм та орієнтація на Захід, на відміну від антиамериканізму та ізоляції росіян.

«Якщо в лютому 2001 року 74% себе ідентифікували як українці і 20% — як росіяни, то в лютому 2019-го — 91% українці і тільки 5% росіяни. Диференціє тільки мова», — зазначив Володи-

мир Паніотто. Цінностей, які могли б об'єднати українців, на думку соціолога, шість. Це гідність, справедливість, щастя, толерантність (зокрема доброта, чуйність, взаємодопомога), добробут і демократія.

Розвиваючи тему формування політичної нації, Ян Валетов зазначив, що мистецтво діалогу важливе для всіх, хто розуміє, навіть до домовлятися. «Років через 15—30 — дивилось на своїх дітей, дітей друзів — тут розмовлятимуть тільки українською мовою. Але для цього має минути час», — наголосив пан Валетов. Він поділився відчуттям, що втрачається вміння почути одне одного.

«Ми втратили його впродовж останніх 15—20 років, коли з'явилися нові медіа — відверто маніпулятивні. Вважаю, що телебачення — маніпулятивне медіа, те саме відбувається і з кіно, театром. Будь-яке мистецтво — це маніпуляція, тільки коли маніпулюють з думкою про добре — це одне, а коли думають про гроші — це зовсім інше», — сказав Ян Валетов.

На часі нове медіа?

В Україні необхідно створити нові онлайн-медіа, пов'язані з гуманітарно-культурною галуззю, які сприятимуть налагодженню культури діалогу в суспільстві. Цю думку висловив режисер, драматург і телеведучий Влад Троїцький.

«На всю країну немає жодного впливового медіа, пов'язаного з гуманітарно-культурною галуззю. Усе нішеве, і його майже немає. І це насправді велика біда. Про що можемо домовлятися, через що. Через телевізор? Ні. Інтернет, ютуб? Ні, тому що переглядатиме нашу цю ось розмову у кращому разі тисяча осіб. І то більшість тих, хто три хвилини послухає і вимкне», — зазначив пан Троїцький. Таке медіа має бути «розрекламованим, проробленим, професійним, потужним», і не в телевізійному просторі, а в інтернеті.

«Для культури діалогу потрібно створити медіа горизонтальне, яке повинно самоорганізовуватися, з великим модеруванням. Його треба з'єднати з Міністерством освіти і науки, тому що потрібно давати освіту насамперед вчителям у школах, щоб вони хоч зрозуміли, про що ця розмова, що таке вести діалог з учнем, а не повчати, тому що менторство вже не працює», — пояснив пан Троїцький.

Насамкінець. Сподіваємося, дискусія інтелектуалів наших читачів зацікавила. Очікуємо на запитання до учасників наступних круглих столів. Вони пройдуть в Одесі, Харкові, Чернівцях, Острозі, Кривому Розі та Полтаві. Там українські науковці дискутуватимуть про культуру, історію, релігію, мову, філософію, мистецтво та екологію. До обговорення можна долучитися, підключившись до онлайн-трансляцій із круглих столів.

ОГОЛОШЕННЯ

Повістка про виклик В провадженні Новоайдарського районного суду Луганської області (Луганська область, смт Новоайдар, вул. Миру, буд. 38), знаходиться кримінальне провадження, внесене до ЄРДР за № 22017130000000148 від 27.06.2017 року за Фролова Вадима Вікторовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 146, ч. 1 ст. 258-3 КК України. Ухвалою від 29.07.2019 року колегією суддів Новоайдарського районного суду Луганської області ухвалено здійснення спеціального судового провадження у справі. Суддя Новоайдарського районного суду Луганської області Мартинюк В. Б. викликає обвинуваченого Фролова Вадима Вікторовича, 24.10.1970 р.н., який зареєстрований за адресою: Луганська область, Станично-Луганський район, с. Красна Талівка, вул. Промениста, буд. 15, у судові засідання, яке відбудеться 29.09.2020 року о 14-15 год. у приміщенні суду за адресою: Луганська область, смт Новоайдар, вул. Миру, буд. 38. Якщо обвинувачений до якого не застосовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою не прибув за викликом у судові засідання, суд відкладає судовий розгляд, призначає дату нового судового засідання і вживає заходів до забезпечення його прибуття до суду. Суд також має право постановити ухвалу про привід обвинуваченого та/або ухвалу про накладення на нього грошового стягнення в порядку передбаченому главами 11 та 12 КПК України та здійснити спеціальне судове провадження.		Повістка про виклик обвинуваченого в підготовче судове засідання, по якому здійснюється спеціальне досудове розслідування Обвинувачений Романенко Олексій Борисович обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого п.п.б, 12 ч.2 ст.115, ч.1 ст.185, ч.4 ст.187 КК України, Іванюк Андрій Миколайович у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст.187 ч.4, ст.115 ч.2, п.п.б, 12 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликаються в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року об 11 годині 30 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: вул. Луганська, 30, смт Біловодськ Луганської області, для участі в судовому засіданні як обвинувачений. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України Суддя Булгакова Г.В.		Повістка про виклик обвинуваченого в підготовче судове засідання, по якому здійснюється спеціальне досудове розслідування Обвинувачений Боровський Сергій Іванович, 10.11.1957 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: вул. Луганська, 30, смт Біловодськ Луганської області, для участі в судовому засіданні як обвинувачений. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.		Повістка про виклик обвинуваченої в підготовче судове засідання по якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування Для участі в підготовчому судовому засіданні викликається в порядку спеціального судового провадження обвинувачена Захарова Людмила Миколаївна, 27.09.1960 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України, відповідно до вимог ч. 1 ст. 297-1 КПК України. Слухання справи відбудеться 25 вересня 2020 року о 13 годині 00 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: Луганська область, смт Біловодськ, вул. Луганська, 30. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.		Повістка про виклик обвинуваченого в підготовче судове засідання, по якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування Обвинувачений Святишенко Юрій В'ячеславович, 05.09.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 13 годині 30 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: Луганська область, смт Біловодськ, вул. Луганська, 30, для участі в судовому засіданні як обвинувачений. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.	
Повістка про виклик обвинуваченого в судові засідання по якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування Обвинувачений Іорганський Григорій Петрович, 28.09.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України, викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 14 годині 00 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: Луганська область, смт Біловодськ, вул. Луганська, 30, для участі в судовому засіданні як обвинуваченого. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.		Ухвалою Біловодського районного суду Луганської області від 18 липня 2017 року прийнято до провадження обвинувальний акт, внесений до єдиного державного реєстру судових розслідувань за № 22016130000000331 відносно Сидоренко Світлани Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст.258-3 КК України. До суду як обвинувачена викликається Сидоренко Світлана Анатоліївна. У судові засідання, яке відкладено на 25 вересня 2020 року о 14 годині 30 хвилин та відбудеться в приміщенні суду за адресою: вул. Луганська, буд. 30, смт Біловодськ, Луганська область. 3 дня опублікування оголошення обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце слухання справи. Наслідки неявки передбачені ст. 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.		Обвинувачений Пасканий Віктор Петровичч, 02.07.1970 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України, викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 15 годині 00 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: вул. Луганська, 30, смт Біловодськ Луганської області, для участі в судовому засіданні як обвинувачений. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.					
Повістка про виклик обвинуваченого в підготовче судове засідання Обвинувачений Малгін Валерій Вікторович, 08.05.1969 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України, викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 15 годині 45 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: вул. Луганська, 30, смт Біловодськ Луганської області, для участі в судовому засіданні як обвинувачений. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.		Повістка про виклик обвинуваченої в підготовче судове засідання, по якому здійснювалося спеціальне досудове розслідування Обвинувачена Філіпська Наталія Валеріївна, 04.11.1976 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 297-5, 323 КПК України викликається в судові засідання в порядку спеціального судового провадження, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 10 годині 30 хвилин у приміщенні Біловодського районного суду Луганської області за адресою: Луганська область, смт Біловодськ, вул. Луганська, 30, для участі в судовому засіданні як обвинувачена. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст.ст. 139, 323 КПК України. Суддя Булгакова Г.В.		Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Красільникова Олександра Львовича, 16.10.1960 року народження (останні відомі місця проживання: АР Крим, м. Севастополь, вул. Героїв Бресту, 17/19) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.09.2020 року о 08 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О.О. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.					
Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Лукачу Станіслава Олеговича, 04.01.1980 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. О.Невського/Річна, 29/11) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.09.2020 року о 08 год. 35 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О.О. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.		Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Літовченка Геннадія Івановича, 08.02.1955 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Саки, вул. Радянська, 33/71) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 28.09.2020 року о 08 год. 30 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О.О. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.		Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Притуленку Олену Володимирівну, 05.03.1962 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2), у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 28.09.2020 року о 08 год. 40 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О.О. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.					
Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Філатову Євгенію Володимирівну, 15.11.1955 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Павленка, 2) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 28.09.2020 року о 08 год. 50 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, під головуванням судді Павленко О.О. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.		Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 258-3 КК України Сидоренка Олександра Валерійовича, 15 березня 1965 року народження, уродженця міста Слов'янськ Донецької області, зареєстрованого за адресою: Донецька область, місто Слов'янськ, вулиця Свободи, 31, кв. 16, у судові засідання, яке відбудеться 28 вересня 2020 року о 09 год. 30 хв. у залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченого Сидоренка О.В. у судові засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Т. Багрий		Токмацький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Коршунова Віктора Ігоровича, 30.04.1989 р.н. (місце проживання: Донецька область, Старобешівський район, м. Кальміуське, вул. Циса, 18), у судові засідання для здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 22017260000000004 від 16.02.2017 (справа № 727/10219/18) за обвинуваченням Коршунова В.І. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 28.09.2020 року о 14-00 годині в залі судового засідання за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки обвинуваченого Коршунова В.І. кримінальне провадження буде здійснюватися за його відсутності. Колегія суддів: головуєчий суддя Коваленко П.Л., судді Курдюков В.М., Новікова Н.В.		Токмацький районний суд Запорізької області викликає обвинувачену Катюху Олександру Володимирівну, 26.09.1977 р.н. (зареєстроване місце проживання: Донецька обл., м. Покровськ, вул. Шмідта, 12, кв. 42), у судові засідання для здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 2201605010000000113 від 01.06.2016 (справа № 328/2893/17) за обвинуваченням Катюхи О.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 28.09.2020 року о 10-00 годині в залі судового засідання за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки обвинуваченої Катюхи О.В. кримінальне провадження буде здійснюватися за її відсутності. Колегія суддів: головуєчий суддя Коваленко П.Л., судді Новікова Н.В., Курдюков В.М.			

ОГОЛОШЕННЯ

Токмацький районний суд Запорізької області викликає обвинувачених Малову Катерину Валеріївну, 27.02.1980 р.н. (зареєстроване місце проживання: м. Донецьк, вул. Севастопольська, 65, місце фактичного проживання: м. Донецьк, вул. Текстильників, 11, кв. 21) та Павленко Катерину Олександрівну, 17.04.1986 р.н. (зареєстроване місце проживання: м. Донецьк, вул. Толчієва, 70, місце фактичного проживання: м. Донецьк, проспект Ленінський, 1а, кв. 47) у судове засідання для здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 2201706000000053 від 16.06.2016 (справа № 296/10126/17) за обвинуваченням Малової К.В. та Павленко К.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України, яке відбудеться 24.09.2020 року о 14-00 годині в залі судового засідання за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Володимирська, 28. У разі неявки обвинувачених Малової К.В. та Павленко К.О. кримінальне провадження буде здійснюватися за їх відсутності. Колегія суддів: **головуючий суддя Коваленко П.Л., судді: Курдюков В.М., Новікова Н.В.**

В провадженні Костянтинівського міськрайонного суду Донецької області знаходиться кримінальне провадження № 233/2982/17 за обвинуваченням Федяніна Максима Сергійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.258- 5 КК України. Суд викликає обвинуваченого Федяніна Максима Сергійовича в підготовче судове засідання на 24 вересня 2020 року о 09 годині 30 хвилин, яке відбудеться у приміщенні Костянтинівського міськрайонного суду Донецької області за адресою: Донецька область, м. Костянтинівка, пр. Ломоносова, 157, корпус 2.

Суддя А.І. Міросєді

Слов'янський міськрайонний суд Донецької області (84100, м. Слов'янськ, вул. Добровольського, буд. 2) розглядає кримінальне провадження № 1-кп/243/139/2020 (4201705000000114) відносно Немиткіна Дениса Олександровича за підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст. 258-3 КК України. Обвинувачений Немиткін Денис Олександрович, 17.11.1977р.н., останнє відоме місце мешкання якого: Донецька область, м. Горлівка, вул. Макарова, буд. 40, викликається у підготовче судове засідання, яке відбудеться 1 жовтня 2020 року о 8 годині 15 хвилин у розгляді кримінального провадження. У випадку неприбуття обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше справа буде розглянута за його відсутності.

Суддя Н.О. Дюміна

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинуваченого Сумуліді Миколу Георгійовича для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за № 42017010000000193 відносно Сумуліді Миколи Георгійовича, обвинуваченого у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, та повідомляє, що підготовче судове засідання відбудеться 23.09.2020 року об 11 год. 00 хв. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Жилианська, 142. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Жмудь В.О.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/214/2020 відносно Захожого Д.П. за ч.5 ст. 368 КК України. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 25 вересня 2020 року об 11:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31А, 702. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Левицька Т.В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Плотницького Ігоря Венедиктовича, 24.06.1964 року народження (останнє відоме місце проживання: м. Луганськ, вул. Шевченка, 4, кв.69) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 146, ч.2 ст.258, ч. 3 ст.332 КК України у судове засідання, яке відбудеться 23.09.2020 р. о 16 год. 00 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Белоголазову Ірину Костянтинівну, 15.06.1954 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Більшовицька, 26-Б, кв.4) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.09.2020 року о 08 год. 45 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

ТОВ «СТАРТАП ФІНАНС» (ідентифікаційний код юридичної особи 40831678) повідомляє про прийняття Учасником Товариства рішення №26/08/20 від 26.08.2020 про подання заяви про виключення ТОВ «СТАРТАП ФІНАНС» з Державного реєстру фінансових установ.

До відома всіх зацікавлених осіб, установ та організацій
Людина, Чоловік, на ім'я: Дмитро (рос. Дмитрий), по батькові: Олексійович (рос. Алексеевич), за родом (прізвище): Голдобін (рос. Голдобин), 1973 року народження, запис 471 в книзі реєстрації актів про народження, свідоцтво про народження ІІ-НО №252386, нотаріальне свідоцтво НОН 818659, **Заявляється та проголошується живим з повною правоздатністю та дієздатністю. Не має опікунів в будь-якому вигляді. Інше заявляється таким, що не відповідає дійсності.**
Заперечення/спростування приймаються письмово рекомендованим листом від офіційних осіб протягом 30 (тридцять) днів після публікації за адресою: м. Київ, 04053, Дмитру Олексійовичу Голдобіну, до запитання
За відсутності заперечень/спростувань у вказаний термін заявлене визнається незаперечним фактом.
Використання зазначених персональних даних, крім як для цілей заявленого, забороняється.
Колір тексту вважається фіолетовим

Костянтинівський міськрайонний суд Донецької області (85110, м. Костянтинівка Донецької області, пр. Ломоносова, №157) розглядає кримінальне провадження № 933/388/20 за обвинуваченням Зіпіра Дмитра Дмитровича за ч. 1 ст.258-3 КК України за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачений Зіпіра Дмитро Дмитрович, 29.12.1978 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька область, м. Волноваха, вул. Ювілейна, 136, викликається до суду на 09.30 год. 25 вересня 2020 року (корп. № 2, каб. №18), для участі у судовому засіданні.

Суддя А.І. Міросєді

Товариство з обмеженою відповідальністю «АВАНТ-АГРО», код за ЄДРПОУ 37031652, повідомляє про майбутній продаж нежитлового об'єкта (елеватора), що розташований за адресою: 54036, м. Миколаїв, вул. Адмірала Макарова (Варварівка), 31.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Брикало Тетяни Вікторівни, 19.11.1969 року народження, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України. У зв'язку з чим в підготовче судове засідання викликається Брикало Тетяна Вікторівна, 19.11.1969 року народження, обвинувачена у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 01 жовтня 2020 року о 16-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, каб. 9, **під головуванням судді Курової О.І.** У разі неявки обвинуваченої дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/271/2020 за обвинуваченням Благодатної Олени Юріївни, 17.07.1977 р.н., за ч. 1 ст. 111 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань № 4201600000002454 від 20.09.2016 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться о 15 год. 00 хв. 22.09.2020 року у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03680, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31- А, каб. 511. У разі неявки обвинуваченої до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя О.А. Голуб

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Бондаренка Анатолія Анатолійовича, 22.02.1974 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Чорноморське, вул. Кірова, 19) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.09.2020 о 08 год. 40 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

21.03.2020 року відкрилась спадщина після смерті Вагапової Олени Бадретдинівни. Спадкоємцю Вагаповій Інні Віталіївни необхідно звернутись до нотаріуса за адресою: м.Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 148А, кв. 43,44 до 21.09.2020 року.

Корольовський районний суд м. Житомира викликає Удовіченка Олексія Олексійовича, 26.08.1981 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/2603/20 по обвинуваченню у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, **під головуванням судді Покатілова О.Б.**, в підготовче судове засідання, що відбудеться 23 вересня 2020 року о 10-30 год. в приміщенні Корольовського районного суду м. Житомира за адресою: м. Житомир, майдан Соборний, 1, зал №301-1 (каб. 300). Явка обвинуваченого в судове засідання обов'язкова.



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 16 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+10 +15	+25 +30	Черкаська	+10 +15	+25 +30
Житомирська	+10 +15	+25 +30	Кіровоградська	+10 +15	+25 +30
Чернігівська	+10 +15	+22 +27	Полтавська	+10 +15	+22 +27
Сумська	+10 +15	+21 +26	Дніпропетровська	+10 +15	+24 +29
Закарпатська	+11 +16	+25 +30	Одеська	+14 +19	+27 +32
Рівненська	+10 +15	+25 +30	Миколаївська	+14 +19	+25 +30
Львівська	+10 +15	+25 +30	Херсонська	+14 +19	+25 +30
Івано-Франківська	+10 +15	+25 +30	Запорізька	+12 +17	+24 +29
Волинська	+10 +15	+24 +29	Харківська	+10 +15	+21 +26
Хмельницька	+10 +15	+25 +30	Донецька	+11 +16	+21 +26
Чернівецька	+10 +15	+25 +30	Луганська	+10 +15	+21 +26
Тернопільська	+10 +15	+25 +30	Крим	+14 +19	+25 +30
Вінницька	+10 +15	+25 +30	Київ	+13 +15	+27 +29

Укргідрометцентр

Повістка про виклик
В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області (84100, м. Слов'янськ, вул. Добровольського, буд. 2) знаходиться кримінальне провадження № 42016221320000106 (номер справи 1-кп/243/74/2020) за обвинуваченням Бірюкова Сергія Леонідовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ст. 258-3 ч. 1 КК України. Суддя Слов'янського міськрайонного суду Донецької області Воронков Д.В. викликає обвинуваченого Бірюкова Сергія Леонідовича, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Сеченова, будинок № 96, квартира № 52, у підготовче засідання, яке відбудеться 25 вересня 2020 року о 14 годині 30 хвилин у залі судового засідання № 5. Якщо обвинувачений, до якого не застосовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, не прибув за викликом у судове засідання, суд відкладає судовий розгляд, признає дату нового засідання і вживає заходів до забезпечення його прибуття до суду. Суд також має право постановити ухвалу про привід обвинуваченого та/або ухвалу про накладення на нього грошового стягнення в порядку, передбаченому главами 11 та 12 КПК України та здійснити спеціальне судове провадження.

Суддя Д.В. Воронков

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Домнікову Марію Вікторівну, 02.11.1983 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, буд.41/5, кв.91) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 24.09.2020 року о 08 год. 50 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Запорожця Петра Петровича, 11.01.1950 року народження (останні відомі місця проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. Севастопольська, 17а, АР Крим, м. Сімферополь, вул. Київська, 7а, кв.9) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 28.09.2020 року о 08 год. 35 хв. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павленко О.О.** У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Іллічова Миколу Миколайовича як обвинуваченого на 13 год. 45 хв. 28 вересня 2020 року у справі за обвинуваченням Іллічова Миколи Миколайовича, 09.09.1980 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України за адресою: м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 24. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Бірса О.В.